
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

йр. рд  -& /ЗО&Г
Председателю Волгоградской 
областной Думы 
Блошкину А.И.

На № от

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной 
Думы направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы "О награждении почетным 
знаком Волгоградской области "За заслуги в развитии законодательства 
и парламентаризма".

Приложение: на.5 л.

Т.В.Распутина

2 8. 09. 2023 *ь

Дерябина Маргарита Анатольевна 
30- 77-25

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатами Волгоградской 
областной Думы Блошкиным А.И., 
Распутиной Т.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении почетным знаком Волгоградской области 
"За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

В соответствии с Положением о почетном знаке Волгоградской области 
"За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма", утвержденным 
постановлением Волгоградской областной Думы от 06 декабря 2012 г. 
№ 77/3324 (в редакции от 27 июня 2013 г. № 95/3988, от 29 сентября 2016 г. 
№ 34/2313, от 25 апреля 2018 г. № 55/3989, от 25 апреля 2023 г. № 47/3275), 
Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Наградить почетным знаком Волгоградской области "За заслуги 
в развитии законодательства и парламентаризма":

Алферова Льва Александровича 
Бакулина Анатолия Васильевича 
Галичкина Анатолия Ивановича 
Гузева Михаила Михайловича 
Корбакова Юрия Анатольевича 
Лобойко Владимира Филипповича 
Овчинникова Алексея Семеновича 
Овчинцева Владимира Петровича 
Сарафанова Алексея Сергеевича 
Чумакова Павла Павловича.



2

2. Отделу финансового планирования, учета и контроля аппарата 
Волгоградской областной Думы выделить 250000 рублей за счет статьи 
"Иные выплаты текущего характера физическим лицам" сметы расходов 
Волгоградской областной Думы для выплаты единовременного денежного 
вознаграждения вышеперечисленным лицам.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению 
и развитию территорий

post3 560-1



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления Волгоградской областной Думы 

мО награждении почетным знаком Волгоградской области "За заслуги 
в развитии законодательства и парламентаризма"

В соответствии с Положением о почетном знаке Волгоградской 
области "За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма", 
утвержденным постановлением Волгоградской областной Думы 
от 06 декабря 2012 г. № 77/3324, почетным знаком награждаются граждане 
Российской Федерации, внесшие значительный вклад в развитие 
законодательства и парламентаризма Волгоградской области.

Проектом постановления предлагается наградить почетным знаком 
Волгоградской области "За заслуги в развитии законодательства 
и парламентаризма":

Алферова Льва Александровича, депутата областного Совета народных 
депутатов;

Бакулина Анатолия Васильевича, депутата 2, 3, 4 и 5 созывов;
Галичкина Анатолия Ивановича, депутата 4 созыва;
Гузева Михаила Михайловича, депутата 3 и 4 созывов;
Корбакова Юрия Анатольевича, депутата 5 созыва;
Лобойко Владимира Филипповича, депутата 2 и 3 созывов;
Овчинникова Алексея Семеновича, депутата 5 созыва;
Овчинцева Владимира Петровича, депутата 3 и 4 созывов;
Сарафанова Алексея Сергеевича, депутата 4 созыва;
Чумакова Павла Павловича, депутата 2 созыва.
Представленные кандидатуры внесли значительный вклад в развитие 

законодательства и парламентаризма Волгоградской области. 
Компетентность, многолетний опыт, высокий профессионализм 
и обширные знания позволили им активно участвовать в формировании 
и совершенствовании законодательной базы региона в интересах населения 
Волгоградской области.

Депутаты
Волгоградской областной Думы

Т.В.Распутина


